Data: 2012-01-25

Wszyscy Oferenci

Nasz znak: GZK.7038-52/11

WYJASNIENIE NR 7

Dotyczy: tresci specyfikacji istotnych warunkdw zamdwienia w przetargu na Budowe
oczyszczalni Sciekow na terenie wsi Zawada oraz kanalizacji sanitarnej w miejscowosci
Chorzecin, Godaszewice, Zawada, gm. Tomaszow Maz.

Dziatajagc na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamdwien publicznych
Zamawiajacy w zwigzku z zapytaniami od potencjalnych Wykonawcdéw, przedktadam ponizej

wyjasnienia:

Pytanie 1.
Na zataczonych przez Zamawiajgcego schematach ideowych, projektowanych przytaczy kablowych nn dla

poszczegdlnych pompowni w folderze ,,E_Projekt zasilania energetycznego pompowni $cikéw.pdf” zawartoéé
stron o numerach 32, 54, 77, 99, 119, 142, 186 jest niewidoczna i zupetnie nieczytelna (aktualnie mozna
odczytal jedynie pieczatki oraz podpisy projektantow). W zwigzku z powyzszym zwracamy sie do
zamawiajgcego o ponowne udostepnienie w/w stron, jako elementu SIWZ w jakosci umozliwiajacej dobry
odczyt dokumentéw.

Odpowiedz.

Zamawiajacy ponownie umiescit na stronie internetowej strony o numerach 32, 54, 77, 99, 119, 142, 186 w
jakosci umozliwiajacej dobry odczyt dokumentdéw.

Pytanie 2.

Prosimy o umieszczenie brakujacego schematu ideowego, projektowanego przytgcza kablowego nn dla
pompowni TM-7.

Odpowied?.

Zamawiajacy zamiescit pod ogtoszeniem o przetargu brakujgcy schemat ideowy projektowanego przytacza
kablowego nn dla pompowni TM-7.

Pytanie 3.
Dotyczy budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowosciach Chorzecin, Godaszewice, Zawada, gm. Tomaszow

Mazowiecki — Etap I. W przedmiarze rob6t — Sieci Zewnetrzne, w pozycji nr 399 ,Zasypanie wykopow fund.
Podtuznych, punktowych, rowdw, wykopdéw obiektowych spycharkami z zageszczaniem mechanicznym
ubijakami (gr. Warstwy w stanie luznym 35 cm) —kat. Gr. I-Ill piasek dowieziony” jest wykazana ilo$¢ zerowa —
0,00 m’. Prosimy Zamawiajgcego o podanie prawidtowej robét i scharakteryzowanie w/w pozycji przedmiaru.
Odpowied?.

W przedmiarze: sieci zewnetrzne kanalizacyjne, w dziale 6.1 Zlewnia ttoczni TM6, poddziat 6.1.3.2 kanalizacja
ttoczna, roboty drogowe w poz. 399 Opis: ,Zasypanie wykopdw fund. podtuznych, punktowych, rowdw,
wykopow obiektowych spycharkami z zageszczeniem mechanicznym ubijakami (gr. warstwy w stanie luznym
35 cm) — kat. Gr. I-Il piasek dowieziony”, btednie wpisano warto$¢ 0. Po analizie dokumentaciji ilo$¢ ta winna
wynie$¢ 502,9 m3.

Pytanie 4.

Czy wymagania zapisane w STWIOR — Kanalizacja, na str. 59, pkt 1.4.1. ,Informacje w ofercie” cytat: ,,Oferent
w ofercie winien poda¢ wyszczegdlnione nizej informacje o urzadzeniach i wyposazeniu, ktére ma zamiar
zastosowac:



- nazwa i adres producenta

- informacje techniczne i literatura producenta zawierajgca parametry, opis konstrukcji i zakres stosowania.

- nazwa i adres dostawcy oraz serwisu sg obowigzujgce?

Jedli tak to prosimy Zamawiajgcego o przedstawienie wzoru tego wyszczegélnienia w formie zatacznika do
oferty, ktéry obowigzywatby wszystkich Oferentow.

Odpowied?.

Zgodnie z Prawem Zaméwien Publicznych, zamawiajgcy nie wymaga podania w ofercie informacji,
wskazanych powyzej przez Wykonawece, takich jak np. producent urzadzen, serwis i parametry techniczne.
Natomiast wmontowywane urzadzenia, na etapie realizacji inwestycji, wymaga¢ bedq ich akceptacji przez
projektanta i inspektora nadzoru - przed rozpoczeciem robét.

Pytanie 5.

Czy tres¢ catego zapisu ,STWIOR — Kanalizacja” na str. 59 w pkt. 1.2. ,Zakres prac i czynnosci zwigzanych z
instalacjg urzadzen technologicznych” dla tfoczni $ciekdow jest obowigzujgca? Jesli tak, to prosimy o
przedstawienie wykazu czesci zamiennych materiatdéw eksploatacyjnych i akcesoridéw niezbednych do
eksploatacji w okresie gwarancyjnym oraz zatgczenie tego wykazu jako elementu SIWZ.

Odpowied?.

Tak, jest obowigzujgca. Wykaz ewentualnych czesci zamiennych i akcesoriow niezbednych do eksploatacji w
okresie gwarancyjnym bedzie okredlony w momencie wyboru producenta i zatwierdzeniu materiatéw,
urzadzen (tj. po akceptacji projektanta i inspektora nadzoru, przed rozpoczeciem robét).

Pytanie 6.

Prosimy o wprowadzenie w projekcie Umowy w par. 10 — Kary Umowne dodatkowego ustepu, w ktérym
strony ustalajg limit kar umownych w wysokosci np. 10%

Odpowied?.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie do projektu umowy zapisu dotyczacego limitu kar
umownych.

Pytanie 7.

Projekt umowy nie zawiera zapiséw dotyczacych mozliwych zmian postanowien zawartej umowy. W tresci
SIWZ str. 19 pkt. 9 i nastepne pkt. 10 — 14 przewidziano mozliwosci zmian umownych. W zwigzku z powyzszym
wnosimy o uzupetnienie tresci zapiséw projektu Umowy w par. 11 pkt 7 poprzez wprowadzenie dodatkowego
punktu ,7a” o tresci identycznej z w/w zapisami SIWZ z rozdziatu 19 pkt. 9, 10, 11,12, 13i 14,

Odpowiedz.

Zamawiajacy rozszerzyt zapisy umowy dotyczace mozliwosci zmian umowy o zapisy z SIWZ
z rozdziatu 19 pkt. 9, 10, 11, 12, 13 i 14.

Pytanie 8.

W SIWZ na str. 18 w Rozdziale 17 — Opis sposobu obliczania ceny w pkt. W zatgczniku 7 Zamawiajgcy wymaga
by w formularzu ofertowym wskaza¢ cene wykonania przytaczy. Zapis ten jest dla Oferentdw niezrozumiaty.
Prosimy Zamawiajgcego o wyjasnienie i wskazanie tych przytaczy oraz dokonanie poprawnej numeracji
zatgcznikéw.

Odpowied?.

Zamawiajacy usunat z tresci SIWZ zapis dotyczacy podania cen za wykonanie przytaczy i nie bedzie wymagat
podania wyceny tego elementu oddzielnie w ofercie.

Pytanie 9.

Dotyczy oczyszczalni Sciekéw Zawada — przytacza wodociggowego doprowadzajacego wode na teren
oczyszczalni. Brak pozycji przedmiarowych dotyczacych wyposazenia w armature w/w przytacza tj. zasow,
hydrantéw oraz ksztattek wodociggowych, ktére sg wykonane na profilach. Prosimy o uwzglednienie w/w
elementéw robdt w przedmiarach robdt poprzez wprowadzenie dodatkowej dodatkowych pozycji
przedmiarowych.

Odpowiedz.
Nalezy wykona¢ wycene zgodnie z projektem.

Pytanie 10.
W dokumentacji projektowej brak jest zawartych informacji o stacji dyspozytorskiej, do ktérej wigczony ma
by¢ system monitoringu pompowni i oczyszczalni Sciekdw. W zwigzku z powyzszym prosimy Zamawiajgcego o



odpowiedz, czy monitoring nawigza¢ nalezy do istniejgcej stacji dyspozytorskiej? Jesli tak to jaki protokét
ohstuguje stacje?

Odpowied?.

Monitoring nalezy wykona¢ w stacji dyspozytorskiej, zlokalizowanej w budynku oczyszczalni $ciekdw. W
przedmiarach nalezy skalkulowa¢ wykonanie projektéw na wykonanie systemu monitoringu. Projekt winien
zawierac elementy przedstawione w przedmiarach.

Pytanie 11.

W zwigzku z odpowiedzig Zamawiajgcego datowana na dzierh 30.12.2011 r. a opublikowang na stronie
internetowej w dniu 05.01.2012 r. o godz. 13:48, dotyczacg wymogu zatgczenia do oferty wypetnionego
zatacznika nr 8 — harmonogramu rzeczowo-finansowego, stwierdzamy brak mozliwosci poprawnego
wypetnienia przedstawionego wzoru — zatgcznika nr 8. z uwagi na brak wiedzy na temat kosztéw
inwestycyjnych posiadanych przez Zamawiajgcego. Proponujemy, aby Zamawiajgcy zmienit wzdr tego
zatacznika nr 8 poprzez ujecie w nim tylko Zestawienia Wartosci Robét netto dla poszczegdlinych elementéw
wyszczegélnionego zakresu rzeczowego (czyli dotychczasowa kolumna 1., 2. i 5.) bez podziatu na koszty
kwalifikowane i niekwalifikowane, bez jednostek miary i ilosci, bez podziatu na etapy | i Il oraz bez kosztow
ogdlnych inwestycyjnych. W przypadku niedokonania zmiany zatgcznika nr 8 przez Zamawiajgcego, prosimy o
szczegbtowe wyjasnienia dotyczace Formularza nr 8, w dotychczasowej wersji wraz z wyja$nieniami
nazewnictwa kolumn i wyliczen algorytmow poszczegdinych komérek tabeli.

Odpowied?.

Zamawiajgcy zmodyfikowat zafgcznik nr 8 do SIWZ — harmonogram rzeczowo-finansowy. Wykonawca nie
wypetnia pozycji kosztéw kwalifikowanych i niekwalifikowanych.

Pytanie 12,

Na dzien 10.01.2012 r., stwierdzamy brak odpowiedzi Zamawiajgcego na pytanie:

»W SIWZ na str. 18 w Rozdziale 17 — Opis sposobu obliczania ceny w pkt. W zatgczniku 7 Zamawiajgcy
wymaga by w formularzu ofertowym wskaza¢ cene wykonania przytgczy. Zapis ten jest dla Oferentéw
niezrozumiaty. Prosimy Zamawiajgcego o wyjasnienie i wskazanie tych przylaczy oraz dokonanie poprawnej
numeracji zatgcznikéw.”

W zwigzku z powyzszym prosimy o pilng odpowiedz Zamawiajgcego w tym temacie.

Odpowied?.

Zamawiajacy usunaf z tresci SIWZ zapis dotyczacy podania cen za wykonanie przytaczy i nie bedzie wymagat
podania wyceny tego elementu oddzielnie w ofercie.

Pytanie 13.

Wedtug dokumentacji technicznej nalezy wykonac¢ 2 zbiorniki reaktoréw i wyposazyé je w
urzadzenia, natomiast wedtug Przedmiaru i zestawieniu tabeli harmonogramu finansowo-
rzeczowego nalezy wykonac tylko jeden reaktor, natomiast wyposazenia obejmuje dwa reaktory.

Prosimy o uscislenie zakresu wykonawczego.

Odpowied?.

Watpliwos¢ oferenta rozstrzyga zapis SIWZ Tekst jednolity Rozdziat 2 str. 3 tekst wyttuszczony
» Przedmiotowe postepowanie obejmuje wykonanie jednego z dwoéch reaktoréw objetych projektem
budowlanym o wydajnosci 190 m3/dobe”. Pozycje nr 7 do 9 str. 2 z 5 Zatgcznika nr 8 Harmonogramu
Rzeczowo- Finansowego w zakresie miernikow rzeczowych odnosza sie do zapiséw kosztorysu : ,wg.
kosztorysu”. Z  Przedmiaru branzy budowlanej zbiornik/REAKTOR | ETAP na wstepie opisu ogolnej
charakterystyce obiektu na str. 2 jak i Przedmiaru dostaw urzadzen technologicznych, w pkt. 7,8,9 Reaktor
Biologiczny tabeli ZAKRESU DOSTAWY | WYPOSAZENIA TECHNOLOGICZNEGO nalezy przyja¢ wartoéci dla 1
Reaktora.

Nadto polecamy uwaznej lekturze zapis SIWZ - Tekst ujednolicony, str. 4:

»Zatgczony do SIWZ przedmiar robdt jest dokumentem pomocniczym do skalkulowania ceny oferty
i jej sporzadzenia. Zamawiajacy podkresla, ze przyjat zasade wynagrodzenia ryczattowego, w zwigzku z czym
przedmiar robdt stanowiacy podstawe sporzadzenia kosztorysu ofertowego jest opracowaniem wtérnym
w stosunku do projektu i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét. Zawarte w przedmiarze robét
zestawienia majg jedynie zobrazowal skale robdt budowlanych i pomdc wykonawcom w oszacowaniu




kosztéw realizacji przedmiotu zaméwienia. Cena oferty musi zawieraé wszystkie koszty zwigzane z nalezytg
realizacjg przedmiotu zamdwienia wynikajgce z dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznej wykonania
i odbioru robét, przedmiaru i obmiaru robét, wizji lokalnej na miejscu budowy...”.

Pytanie 14.

Projektant czesci technologicznej i elektrycznej zamiast, dokumentacji projektowej - rysunkéw
wykonawczych zaprojektowanej przez Biuro Instalacji oczyszczalni i parametréw technicznych
urzgdzen, przywotuje nazwy ze schematu blokowego oczyszczalni bez podawania ich szczegétowych
parametrow technicznych, jak tez nie zatacza rysunkéw wykonawczych projektowanej instalacji.
Zamiast projektu spetniajgcego wymogi Rozporzadzenia Ministra przywotuje zestawy firmy BIO-TECH
bedace ich rozwigzaniami warsztatowymi bez podawania wyposazenie tych zestawdw i parametréw
technicznych zastosowanych w zestawach urzadzen. Poniewaz projekt oraz przywotana firma BIO-
TECH nie udostepniajg parametrow technicznych i rysunkéw wykonawczych kryjacych sie pod
nazwami kompletowanych zestawow np. Uktad dystrybucji powieka systemu BT - alrmix UD-01 poza
informacja, ze taki zestaw oferuje firma BIO-TECH nie ma mozliwosci okreslenia wymogdéw
technicznych pozwalajgcych na wykonanie elementéw warsztatowych i wskazania réwnowaznoéci
zastosowanych urzadzen. Powinny by¢ szczegétowe rysunki wszystkie projektowanych instalacji wraz
ze wskazaniem rozwin technicznych ich montazu, np.: kolektoréw z podtgczeniami dmuchaw i
odprowadzen z zastosowanymi srednicami rurociggdw elektrozawordéw (lub zawordw z sitownikami,
bo tego nie mozna z projektu okresli¢ ), szczegétowe rysunki rozprowadzenia instalacji orurowania z
podaniem ich srednic, potgczen I lokalizacji w terenie i na reaktorach. Jedynie zawarty w projekcie
schemat blokowy pokazuje niektdre elementy wyposazenia i orurowania, ale baz podawania $rednic,
elementdéw potaczeniowych i sposobu ich prowadzenia w teranie. Jezeli autorami projektu jest Biuro
projektdw to projekt powinien by¢ autorski, a nie odwotywac sie w catosci do zestawdw urzadzen
firmy BIO-TECH, Przypominamy, ze ustawa PZP zabrania wskazywaé zastosowanie jakichkolwiek
nazw wtasnych urzgdzen, patentéw lub innych chronionych rozwiazan, ktére celowo wyprowadza
projektant bez wskazywania parametréw technicznych i rysunkéw wykonawczych, co powoduje ze
jedynym parametrem jest typ urzadzenia i nazwa dostawcy, Prosimy o wyjasnienie, jak sie ma
dokumentacja projektowa zadania j/w do Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2.09.2004r.
W sprawia szczegotowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych
wykonania i odbioru robdt budowlanych oraz programu funkcjonalno -uzytkowego (Dz U. nr 202,
poz. 2072) — odpowiedZ w dalszej tresci wyjasnien

Pytanie 15.

Zamiast rysunkéw wykonawczych dla elementéw wyposazenia reaktora projektanta przywotuje
zestawy firmy BIO-TECH. Dla wyposazenia osadnika zamiast przedtozy¢ rysunki zaprojektowanych
elementéw wyposazenia wykonanych  metodg warsztatowag przywotuje system BT-flowl z
wyposazeniem w elementy, ktérych parametréw nie precyzuje i nie okresla ich wymiaréw oraz
sposobu montazu i podfgczen. Czyli tak naprawde ich nie projektuje, a wymusza zastosowanie
czego$ co kryje sie pod nazwg BT-flowll. Zestaw ten dostepny jest tylko w firmie BIO-TECH,
zastosowanie uktadu réwnowazinego jest praktycznie niemozliwe, gdys BIO-TECH dokumentacji
zastawu nie udostgpnia, a projektant nie przedstawia Zzadnych parametréw i rysunkow
wykonawczych.

Nastepny przyktad: projektant zamiast zaprojektowa¢ pomost nad reaktorami i konstrukcji nosnej
urzadzed przykrycia reaktora przywotuje zestaw pod nazwg TE-31 produkcji BIO-TECH. Prawo
budowlane dla pomostéw pod ktérymi jest przestrzen o wysokosci 4 m wymaga juz petnego
projektu technicznego z obliczeniami konstrukcyjnymi i rysunkami wykonawczymi. W projekcie
technologicznym nie ma zadnych parametréw technicznych, wytrzymato$ciowych pomostu ani
rysunkéw wykonawczych z wymiarami elementdéw konstrukcji.




Takie sformutowania mozna wymieniaé prawie przy kazdym elemencie przywotanym jako produkt
firmy BIO-TECH mimo, ze firma ta konfekcjonuje zestawy pod wiasny projekt i nie oferuje zadnego
urzgdzenia przez siebie wytwarzanego poza zestawami dla wtasnych projektow.
Wskazywanie na etapie przetargu wykonawcy, ktéry bedzie owe zespoty scala i nadanie mu znaku
towarowego, naraza oferent proponujgcego rozwigzania réwnowazne na zbedne koszty i nierdwne
traktowanie. Nalezy domniemywa¢é, ze jest to dziatanie celowe aby zniecheci¢ oferentéw do
zastosowani réwnowaznych, co lezy w interesie projektanta, ktory jest powigzany z dostawca
proponowanej technologii.
Dziatanie takie narusza podstawowe zapisy ustawy PZP dotyczgcy mozliwosci zastosowania urzadzen
rownowaznych, narusza zasade rownego traktowania stron i zasade uczciwej konkurencji.
Nie mozna wymagac aby oferent dat urzadzenia réwnowazine i przenidst wszystkie parametry
zestawow jakie bedzie miato urzadzenie proponowane przez BIO-TECH, projekt musi okresla¢
parametry techniczne urzgdzen i zawiera¢ dokumentacje wykonawczg dla zaproponowanej instalacji,
a nie przenosi¢ wszystkie rozwigzania do firmy BIO-TECH, ktdéra nie przedfozy swojego projektu
wykonawczego, ale chetnie dostarczy wtasne zestawy.
Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrzes$nia 2004 r. , Wymogi dotyczace dokumentacji
wykonawczej dla przetargéw w oparciu o Ustawe PZP” okres$lajg jak ma byc¢ okreslaja, jak ma by¢
wykonana dokumentacja projektowe na przetarg, a szczegdlnie:
§ 5.1 Projekty wykonawcze powinny uzupetniac i uszczegotawiac¢ projekt budowlany w zakresie i
stopniu dokfadnosci niezbednym do sporzadzenia przedmiaru robdt, kosztorysu inwestorskiego,
przygotowanie oferty przez wykonawce i realizacji rob6t budowlanych.
2. Projekty wykonawcze zawierajg rysunki w skali uwzgledniajacej specyfike zamawianych robot i
zastosowanych skal rysunkéw w projekcie budowlanym wraz z wyjasnieniami opisowymi, ktére
dotycza:

1) czesci obiektu,

2) rozwigzan budowlano-konstrukcyjnych i materiatowych,

3) detali architektonicznych oraz urzadzen budowlanych,

4) instalacji i wyposazenia technicznego

- ktérych odzwierciedlenie na rysunkach projektu budowlanego nie jest wystarczajace dla

potrzeb, o ktérych mowa w ust.1.
Dziatanie stronnicze i wrecz kryminogenne wskazuje tez zapisy SIWZ:
W punkcie 1 SIWZ jest napisane: Jezeli w dokumentacji projektowej jest wskazanie na konkretny
produkt lub rodzaj technologii wykonania robdét budowlanych nalezy przyja¢ taki zapis jako
podobny produkt o tozsamych parametrach tak samo jak, podobng technologie.
Jak Zamawiajgcy chce dokona¢ analizy réwnowaznosci zfozonych ofert w stosunku do
przywotanych zestawdw BIO-TECHu, nie podajgc wymaganych parametrow technicznych przy
$rednio kilkudziesieciu parametrach technicznych dla kazdego urzadzenia, ktére z nich bedg dla
niego istotne, a ktére nie, czy zamawiajacy bedzie interpretowat dowolnie zawartos¢
przedstawionych przez oferentéow zaoferowanych rozwigzan réwnowaznych? Wskazywanie
konkretnych produktéw zamiast okreslaé ich parametry jest sprzeczne z Ustawg PZP i
orzecznictwem KIO.
W STWIOR - Urzadzenia technologiczne w punkcie 1.3 napisano, ze zaproponowane urzadzenia
muszg spetniaé doktadne wymagania szczegétowe okredlone oddzielnie dla kazdego urzadzenia i
instalacji w pkt. 2 oraz w dokumentacji projektowej. Nie dopuszcza sie zastepowania urzadzen
kompaktowych zespotem urzadzen wspoétpracujacych nawet wtedy, gdy funkcja i parametry
techniczne takiego zespotu sg zgodne z wymaganiami specyfikacji. Taki zapis przy wskazywaniu w
projekcie tylko konkretnych urzadzen bez wskazania ich parametréw oraz nie umieszczajgc ich



rysunkow wykonawczych dla przywotanych zespotéw BIO-TECHuU wyklucza mozliwos¢ stosowania
urzadzen i zestawdw réwnowaznych.

Wedtug art. 7 ust. 1 ustawy PZP stanowi, ze ,Zamawiajacy przygotowuje i przeprowadza

p ostepowanie o udzielenie zaméwienia w sposéb zapewniajgcy zachowanie uczciwej konkurencji
oraz rowne traktowanie wykonawcéw” i dalej art., 29 ust 2. PZP stanowi za$, ze ,Przedmiotu
zamodwienia nie mozna opisywaé w sposob, ktéry moégtby utrudnié¢ uczciwag konkurencje”, to
wynika z tego, ze okreslenie przedmiotu zamodwienia jest zaréwno obowigzkiem jak i
uprawnieniem Zamawiajgcego. Dalej w tezach prawnych UZP dotyczacych opisu przedmiotu
zaméwienia podkreslono, ze ,Wystarczy do stwierdzenia faktu nieprawidtowosci w opisie
przedmiotu zamdwienia jedynie zaistnienie mozliwoé¢ utrudnienia uczciwej konkurencji poprzez
zastosowanie okreslonych zapiséw w specyfikacji, niekoniecznie za$ realnego uniemozliwienia
takiej konkurencji. Dlatego tez przy opisie przedmiotu zamoéwienia Zamawiajgcy powinien unikac
wszelkich sformutowan lub parametrow, ktére wskazywatyby na konkretny  wyréb albo
kenkretnego wykonawce. Nie mozna bowiem mdwi¢ o zachowaniu uczciwej konkurencji w
sytuacji, gdy przedmiot zamdwienia okreslony jest w sposob wskazujacy na konkretny produkt,
przy czym produkt ten musi byé nazwany przez Zamawiajgcego wystarczy, ze wymogi i parametry
przedmiotu zamowienia okreslone sg tak, ze aby je spetni¢ Wykonawca musi dostarczy¢ jeden
konkretny produkt”. Takie stanowisko potwierdza réwniez wyrok z dnia 29 maja 2009 roku
KI0/UZP 588/09. Sktad KIO ustalit, iz zamawiajgcy, dopuszczajac sktadanie ofert réwnowaznych,
powotat w SIWZ jedynie ogdlne definicje ,oferty rownowaznej:, nie okredlajac jednoczesdnie
minimalnych wymogdw technicznych, co do zaoferowanych produktéw i nie podajac istotnych

dla nich parametréw, ktore bedzie brat pod uwage, oceniajac rownowaznos$¢ produktow. Sktad
K10 uznat za niezasadne odrzucenie oferty Odwotujgcego w zakresie parametréw, niewskazanych
wprost w tre$ci dokumentacji projektowej a wynikajgcych jedynie posrednio przez podanie
konkretnych nazw producentéw, przyjmujac, iz wymodg, aby produkt réwnowazny spetniat
wszystkie cechy i parametry wiasciwe dla danego produktu referencyjnego, prowadzitby do
koniecznosci zaproponowania produktéw o identycznych parametrach, a zatem podwazatby sens
dopuszczania sktadania ofert rownowaznych i czynit to postanowienie niewykonalnym”.

Zaznaczamy, ze przy prawidtowo sporzadzonym projekcie zgodnie z wymogami Ustawy PZP bez
zbednego wskazywania producenta i typow urzadzen lub zestawdéw oferujac urzadzenia
rownowazne oferent nie naruszy uprawnien autorskich projektanta i poprzez zastosowanie
urzadzen réwnowaznych nie wprowadzi zmian do autorskiego projektu Pracowni.

Prosimy o ustosunkowanie sie do podanych wyzej probleméw — odpowied? w dalszej tresci
wyjasnien

Pytanie 16.

Zastosowanie ttoczni AWALIFT i szczelnych zbiornikéw zelbetowych, w ktérych montuje sie ttocznie
znacznie podraza koszty wykonania przepompowni. Zastosowanie zbiornika zelbetowego w ktorym
zamontowano by pompy obniza koszty wykonania, daje dodatkowa pojemnos$¢ buforowg i
usredniajgcy dla zbieranych $ciekdw. Koszty eksploatacji takiej przepompowni sg nizsze od kosztow
eksploatacji ttoczni (rzadsze zataczenie pomp obnizajg ich zuzycie i zaoszczedzajg energie, koszt
remontu dostepnych na rynku pomp jest mniejszy niz ttoczni i moze w duzej mierze wykonac je
obstuga oczyszczalni). Koszty eksploatacji réwniez sg nizsze, gdyz separator czesci statych wymaga
duzo czestszej obstugi niz kosz na wlocie do przepompowni. O ile zastosowanie ttoczni w budynkach
lub terenach centréw miast jest uzasadnione, to stosowanie ich na terenach wiejskich nie ma ani
ekonomicznego, ani technicznego uzasadnienia, powoduje tylko znaczacy wzrost kosztédw inwestycji i
eksploataciji.



Prosimy o umozliwienie zastosowania rozwigzan réwnowaznych z pominieciem ttoczni i z
wykorzystaniem zbiornika przepompowni jako zbiornika buforowego sciekéw. Jedli takie rozwigzanie
nie zostanie zaakceptowane jako rownowazne (cho¢ technicznie i finansowo korzystne), to prosimy o
podanie parametréw wydajnosciowych, a nie wskazywanie na konkretnego producenta i konkretny
typ urzadzenia, gdyz istotne parametry mozna okresli¢ podajac wymogi techniczne i wydajnosciowe
a nie odwotujac sie do konkretnego produktu.

Prosimy rowniez okresli¢ jakie urzadzenie jest zamontowane pomiedzy wlotem kanalizacji
grawitacyjnej (oznaczenie 4 na rys.) a przytaczem na ttoczni. Mozna sie domyslac, ze chodzi o zasuwe
odcinajacg, a nie rysunek, ani opis tego nie wskazuja.

Odpowied? taczna na pytania nr 14, 15, i 16.

Projekt dopuszcza zastosowanie urzadzen i zespotéw urzadzen réwnowaznych. Projekt zawiera Parametry
Techniczno-Technologiczne dla ich doboru. Parametry te wymienione sg w Zatgczniku nr 2 do SIWZ, w
projektach branzowych, w szczeg6lnosci branzy technologicznej: Technologia —opis techniczny pkt. 5.9 str. 11,
pkt. 7 Opis rozwigzan projektowych oraz tabela w pkt. 8 Charakterystyka Przyktadowego Wyposazenia.
Zgodnie z zapisem SIWZ Rozdziat 10 Zamawiajgcy wymaga aby oferte na budowe oczyszczalni ztozyfa firma z
niezbedng wiedzg i doswiadczeniem w realizacji oczyszczalni $ciekéw. Oferent winien posiadaé w swoim
zespole specjalistéw branzowych, ktérzy na podstawie zapiséw projektu sg w stanie zidentyfikowaé i dobra¢
urzagdzenia i ich zespoty oraz wykona¢ projekty warsztatowe dla ich ztozenia i montazu np. zabudowy szaf
elektrycznych czy doboru odpowiednich systemowych podpar¢ rurociggdw. Projektant ustosunkowujgc sie do
powyzszych pytan w swoich wyjasnieniach, nie podziela watpliwosci oferenta. Projekt czgsci technologicznej i
elektrycznej spetnia wymogi okre$lone Rozporzadzeniem ministra Infrastruktury z dnia 2 wrzes$nia 2004 r. (Dz.
U. nr 202 poz. 2072) oraz Ustawy Prawo Zamoéwien Publicznych.

Pytanie 17.
W dokumentacji: Projekt zasilania energetycznego pompowni $ciekéw, dla przepompowni zamiast

catkowicie nieczytelnego w wersji PDF schematu ideowego projektowanych przytaczy kablowych i
rozdzielni zasilajgco-sterujagcych (np. na stronie 23 Rozdzielni TM-1) prosimy o dostarczenie
rozwinietych schematéw ideowych Rozdzielni odpowiadajace opisowi np. dla TM-1 na stronie 17 i
18. Projektant nie okredlit nawet mocy zainstalowanych urzadzen, gdyz projekt przywotuje dostawe
ttoczni WALIFT wraz z rozdzielnig, ktérg oferent moze wykonac¢ samemu i obnizy¢ tym koszt oferty.
Rozdzielnia ta jest integralnie potgczona z elementami systemu monitoringu przepompowni, zatem
musi by¢ kompletnie zaprojektowana, a do wyceny i wykonania rozdzielni i systemu monitoringu
niezbedne sg schematy rozwiniete obwodéw zasilania i sterowania.

Prosimy o uzupetnienie dokumentacji.

Odpowied?.
Zamawiajgcy ponownie umiescit na stronie internetowej strony o numerach 32, 54, 77, 99, 119, 142, 186 w

jakosci umozliwiajacej dobry odczyt dokumentéw.

Pytanie 18.

W Przedmiarze robot elektrycznych dla przepompowni brakuje obmiaru, wyposazenia i okablowania
urzgdzern montowanych w przepompowni, jak pompy i sygnalizatory poziomu, a w Projekcie doboru
kabli, ich dtugosci i pozostatego wyposazenia elektrycznego i pomiarowego.

Prosimy o uzupetnienie dokumentacji.

Odpowied?.
Jesli w przedmiarze rob6t elektrycznych dla przepompowni brakuje obmiaru — nalezy w ofercie przetargowej

ujgé w wycenie.

Pytanie 19.

W dokumentacji przywotuje sie przedmiar na wykonanie systemu monitoringu oczyszczalni Sciekow i
przepompowni, natomiast nie ma zadnej dokumentacji projektowej na ten zakres robdt. Opis
zawarty w Przedmiarze jest powierzchowny i niekompletny. Nie wyjasnia on nawet jakie parametry i
urzadzenia na oczyszczalni majg by¢ monitorowane, jakie urzadzenia majg by¢ sterowane zdalnie, a




jakie recznie, dla jakich majg by¢ przygotowane algorytmy sterowania automatycznego. Nie
wskazano, czy monitoring ma by¢ w oparciu o panele operatorskie, czy stacje komputerows z
programem wizualizacji. Dla wykonania tego zakresu niezbedna jest dokumentacja projektowa
elektryczna rozdzielni obstugujgcych technologie oraz dokumentacja sterownikéw dla oczyszczalni i
przepompowni oraz algorytm funkcjonowania oczyszczalni.

W opisie dokumentacji dla oczyszczalni zamiast kompletnego projektu wykonawczego elektrycznego
dla czesci technologicznej jest przywotana: Szafka elektryczno-sterowniczg RT-01 dla urzadzen
technologicznych wraz ze sterownikiem przemystowym oraz systemem sterowania BT-autoeco lub
rownowazny z mozliwoscig przesyfania systeméw alarmowych poprzez SMS wg schematu
strukturalnego — np. typ BT-TRO1 lub RT-02 prod. BIO-TECH lub inny réwnowazny. Od projektu
oczekujemy konkretnych rysunkéw wykonawczych, a nie rysunkéw tylko ideowych i odwotywania sie
do forowanego dostawcy, pod ktdérego zostata spreparowana dokumentacja, w oparciu o jego
zestawy kompletnych blokéw technologicznych. Brak dokumentacji wykonawczej rozdzielni,
przywotywanie systemOw BT-autoeco nie okreslajac jak ten system funkcjonuje zmusza kazdego
oferenta do zakupienia go w firmie BIO-TECH, gdyz tak sformutowane wymagania nie dajg
mozliwosci wykonania Rozdzielni i systemu sterowania o rdwnowaznych parametrach, gdyz projekt
tych parametrow nie okresla, a firma BIO-TECH ich ogdlnie nie udostepnia, jedynie poprzez zakup ich
systemu. Postepowanie takie ewidentnie narusza ustawe PZP i wyzej wspomniane Rozporzgdzenie
Ministra Infrastruktury.

Zwracam tez uwage, ze Wykonawca nanosi poprawki na istniejgcej dokumentacji i ta staje sie
powykonawcza, a nie projektuje dokumentacje wykonawcza i zatacza jg jako projektows, gdyz
projektujac jag od zera nie ma odniesienia aby wskaza¢ jej rownowazno$¢. Zaznaczamy, ze bez
dokumentacji wykonawczej nie mozna wykonaé Rozdzielni, ani pdzniej jej poprawnie eksploatowac.
Projektant nie zaprojektowat Rozdzielni dla przepompowni, gdyz nie okreslit zadnych parametréw
technicznych jej wyposazenia jak: zabezpieczen, stycznikéw, sterownika, nadajnika GSM i schemat
obwodow sterowniczych dla Pomo i pozostatego wyposazenia przepompowni. Dokumentacja
projektowa, jak sama nazwa wskazuje powinna zawieraé rysunki projektowe i okresla¢ parametry
techniczne urzadzend i materiatdéw, a nie wskazywaé tylko preferowanych przez ,projektanta”
dostawcy urzgdzen.

Prosimy o ustosunkowanie sie do tych jasno okreslonych wymogdw.

Odpowied?.

Wykonawca na etapie realizacji inwestycji winien sporzadzi¢ projekt wykonawczy, obejmujacy rozwigzania
szczegbtowe dla ,Systemu monitoringu pompowni i oczyszczalni $ciekow”. Rozwigzania przyjete w tym
projekcie nalezy uzgodnic z eksploatujgcym siecig tj. z Gminnym Zaktadem Komunalnym w Tomaszowie Maz.
Projekt wykonawczy winien obejmowaé co najmniej monitorowanie wszystkich urzadzen elektrycznych na
oczyszczalni i na pompowniach, wszystkich ptywakéw jak i sond. Monitoring winien umozliwi¢ stwierdzenie
funkcji: pracy, postoju, awarii, pomiar ciggty poziomu ptywakdw (opcja wigczony/wytaczony), pomiar ciggty
przeptywomierza na odptywie z oczyszczalni. Projekt wykonawczy winien obejmowaé réwniez system
powiadamiania o zdarzeniach — na obiekt oczyszczalni i w systemie sms.

Pytanie 20.

W odpowiedzi na Pytanie 5 Zamawiajacy wyjasnia, ze Wykonawca ma ponosi¢ wszystkie koszty pracy
oczyszczalni w trakcie rozruchu tgcznie z obstugg i materiatami eksploatacyjnymi. Zatem w tym czasie
powinien pobiera¢ opfaty za przyjmowane Scieki. W przeciwnej sytuacji Inwestor nie bedzie miat
interesu w odbiorze obiektu i przejeciu go do eksploatacji. Natomiast gdy gmina bedzie pobierata
optaty to bedg to nieuzasadnione korzysci nie wynikajace z prowadzonych czynnosci.

Prosimy o wyjasnienie tego problemu.



Odpowied?.
Zzmawiajacy podtrzymuje swoje stanowisko wyrazone w odpowiedzi na pytanie nr 5 Wyjasnienia

nr 1z 30.12.2011 r. Wykonawca zgodnie z zapisami SIWZ Etap | przekazuje Zamawiajagcemu kompletny,
gotowy obiekt bez wad. Koszty zwigzane z utrzymaniem i eksploatowaniem obiektéw w fazie rozruchu winny
zostac skalkulowane i znalez¢ sie¢ w cenie ryczaftowej oferty. Wyklucza to zarzut nieuzasadnionych korzysci,
albowiem ostatecznie za obstuge oczyszczalni w okresie rozruchu zaptaci Zamawiajacy.

Pytanie 21.
W STWIOR w punkcie 1.2 podano, ze dostarczane urzadzenia maja by¢ wraz z cze$ciami zamiennymi,

eksploatacyjnymi i akcesoriami niezbednymi do ich eksploatacji w okresie gwarancyjnym. Zatem jak z
tego wynika nalezy dostarczy¢ wszystkie materiaty eksploatacyjne na okres 3 lat np.: wapno, zaréwki
itp. To absurd. Jesli urzadzenie sie zepsuje, to czesci zamienne zapewnia gwarant. Natomiast
materiaty eksploatacyjne to koszt prowadzenia oczyszczalni.

Prosimy o weryfikacje stanowiska.

Odpowiedz.
Zamawiajacy podtrzymuje swoje stanowisko wyrazone w pkt. 1.2. STWOR ST-22 Urzadzenia technologiczne.

Zapis pkt. 1.2 Zakres prac i czynnosci zwigzanych z instalacjg urzadzen technologicznych odnosi sie do
urzgdzen i wyposazenia techniczno-technologicznego: pompowni $ciekéw, obiektéw oczyszczalni i urzadzen
technologicznych. Zapewnienie materiatéw eksploatacyjnych dotyczy tylko i wytacznie w/w zakresu
wyposazenia oczyszczalni a nie jej eksploatacji biezgcej w zakresie koniecznych mediéw. Nadto Oferent myli
pojecie 3 letniej rekojmi z roczng gwarancjg na urzadzenia i wyposazenie.

Pytanie 22.
W STWIOR w punkcie 1.4.1 napisano ,UWAGA: Na etapie realizacji zamodwienia bedzie wymagane

przez Zamawiajacego uzgodnienie wtasciwosci przyjetych przez Wykonawce urzadzen i wyposazenia
w zakresie szczegéfowym w tym réwniez jakosciowym.” Zapis ten narusza zapisy Ustawy PZP. To
SIWZ i dokumentacja ma precyzowa¢ istotne parametry urzadzen i tylko te moze pdiniej
Zamawiajgcy kwestionowad. Jedli Wykonawca spetni istotne wymogi techniczne jakie zostaty zawarte
w SIWZ to Zamawiajgcy nie moze ich kwestionowa¢, gdyz wdowczas wrécimy w tym przypadku do
zestawow oferowanych tylko przez BIO-TECH. Zapis ten jest kontynuacjg zapiséw projektowych i
wskazuje na tendencyjnos¢ w wyborze dostawcy.

Prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz w dalszej tresci wyjasnieri

Pytanie 23.

W STWIOR w punkcie 1.3 podano, ze zaproponowane materiaty i urzadzenia muszg ,spetniaé
doktadnie wymagania szczegétowe okreslone oddzielnie dla kazdego urzadzenia i instalacji w pkt. 2
oraz w dokumentacji projektowej”, dalej: ,”Nie dopuszcza sie zastepowania urzagdzeri kompaktowych
zespotem urzadzen wspoétpracujacych nawet wtedy, gdy funkcja i parametry techniczne takiego
zespotu sg zgodne z wymaganymi w specyfikacji”. Poniewaz nawet ttocznie $ciekéw sg zespotem
urzadzen wspdtpracujgcych sktadajacych sie z pomp, zbiornika, separatoréw zamknietych w jednej
obudowie to prosze wyjasni¢, jaki cel miat ten zapis i jak bedziecie definiowaé urzadzenie
kompaktowe? Czy np. przywotane w technologii zestawy i rozdzielnie firmy BIO-TECH beda
traktowane jak zestawy kompaktowe? Jezeli proponowane urzadzenia majg spetniaé doktadnie
wymogi z dokumentacji projektowej, to z racji podawania zamiast parametréw tylko nazwy urzadzen
BIO-TECH nie dopuszcza sie zastosowacd innych urzgdzen.

Prosimy zastanowi¢ sie¢ nad wycofaniem projektu z Przetargu przy tak sformutowanych
wymaganiach.

Odpowied? tgczna na pytania nr 22 i 23.

Zamawiajgcy podtrzymuje swoje stanowisko wyrazone w pkt. 1.4.1. STWOR ST-22 Urzgdzenia technologiczne.

W trakcie realizacji do obowigzkdéw Inspektora Nadzoru i Projektanta reprezentujacych Zamawiajgcego,
zgodnie z Ustawg Prawo Budowlane i Decyzja Pozwolenie na budowe, bedzie nalezato sprawdzenie i




potwierdzenie czy dostarczone urzadzenia, wyposazenie techniczne spetniaja parametry techniczno -
technologiczne okreslone projektem. Zgodnie z przedstawionymi przez Projektanta wyjasnieniami, obawy
Oferenta w $wietle jasnych zapiséw SIWZ i nadrzednych w/w Ustaw oraz praktyki wykonawczej nie znajduja
uzasadnienia.

Pytanie 24.
W STWIOR w punkcie 1.4.2 C podano, ze Wykonawca ma dostarczy¢ 3 egzemplarze dokumentacji

powykonawczej obejmujace;j:

— rysunki zestawieniowe maszyn i innego wyposazenia — gdzie s3 w udostepnionej
dokumentacji pierwotnej te rysunki, na ktére, w przypadku zastosowania
réwnowaznikéw, Wykonawca moze je tylko uaktualnié?

— zbiorczy rysunek cafej instalacji przedstawiajgcy cato$é instalacji, wszystkie
urzadzenia i wyposazenie, rurociagi, okablowania i ztacza- prosimy najpierw zatgczyé
taki rysunek do dokumentacji projektowej, a nie wymagac¢ jej od Wykonawcy,

— szczegbtowy schemat podstawowych obwoddw — prosimy do dokumentacji zataczyé
szczegotowe schematy wykonawcze obwoddw, na ktérych naniesione zostang
ewentualne zmiany,

— inwentaryzacja instalacja zakrytych elementach budowli — czy chodzi tu o
sporzadzenie dokumentacji powykonawczej prowadzenia instalacji technologicznych
rur i kabli? Jezeli tak to prosimy najpierw przekaza¢ dokumentacje wykonawcza dla
tego zakresu. Podstawe okreslono w Rozporzadzeniu Ministra Infrastruktury.

Prosimy o uzupetnienie dokumentacji pierwotnej o wymagane przy odbiorze dokumenty i rysunki
oraz zapewnienie, ze Zamawiajacy przekaze odpowiednig ilos¢ dokumentacji projektowej do
naniesienia zmian i przekazania pdzniej jako dokumentacje powykonawcza.

Odpowied?.

Zamawiajacy, zgodnie z przedstawionymi przez Projektanta wyjasnieniami, podtrzymuje swoje stanowisko
wyrazone w pkt. 1.4.2. C STWOR ST-22 Urzadzenia technologiczne. Przy przekazaniu placu budowy
Wykonawca otrzyma 1 kpl dokumentacji projektowej. Kolejne egzemplarze dokumentacji Wykonawca musi
powieli¢ na wiasny koszt. Zamawiajacy nie podziela watpliwosci oferenta. Zatgczona do SIWZ Zatacznik Nr 3
dokumentacja projektowa spetnia wymogi okreslone Rozporzgdzeniem ministra Infrastruktury z dnia 2
wrzeénia 2004 r. (Dz. U. nr 202 poz. 2072) oraz Ustawy Prawo Zamoéwien Publicznych.

Pytanie 25.

Prosimy sprecyzowac jakie wyposazenie p.poz. i BHP ma dostarczy¢ Wykonawca.

Odpowied?.

Zgodnie z wymogami p.poz i BHP.

Pytanie 26.

W jaki sposéb wykazaé réwnowaznos¢ zaproponowanych urzgdzen?

Prosimy wskaza¢ istotne parametry techniczne, ktére beda podstawg akceptacji lub odrzucenia
proponowanych urzadzen.

Odpowied?.

Zaproponowane urzgdzenia posiadajg podstawowe parametry, tj. moce silnika, wysoko$¢ podnoszenia,
wydajnoé¢ oraz materiat jaki ma by¢ stosowany przy konstrukcji tych urzadzer, zostaly opisane w
dokumentacji technicznej, tom Il — technologia, jak réwniez w wyjasnieniu nr 6, zamieszczonym na stronie
internetowej Zamawiajgcego.

Powyzsze parametry (charakterystyczne dla danego urzadzenia) beda rozpatrywane przy zastosowaniu
urzgdzeri zamiennych. W przypadku ich zastosowania, nalezy sporzadzic liste urzadzen zamiennych, wykazujac
urzadzenie z projektu oraz jego zamiennik przyjety do wyceny. Dokument ten nalezy }ffzed’fozyc' wraz z oferta




